

**Protokół Nr VIII/15**  
**Sesji Rady Miasta Międzyrzec Podlaski**  
**z dnia 28 kwietnia 2015 r.**

Rozpoczęcie: g. 15.00.  
Zakończenie: g. 16.30.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Matejek** o godz. 15<sup>00</sup> dokonał otwarcia posiedzenia VIII Sesji Rady Miasta Międzyrzec Podlaski. Przywitał zebranych radnych, władze miasta oraz zaproszonych gości.

**Ad. 2**

Na podstawie listy obecności Pan R. Matejek Przewodniczący Rady Miasta stwierdził quorum - obrady są prawomocne. Obecnych 12 na 15 radnych.

Lista obecności radnych – zał. do protokołu.

**Ad 3. Przewodniczący Rady Robert Matejek** odczytał porządek obrad w wersji zgodnej z zawiadomieniami o sesji a następnie poprosił o przedstawienie ewentualnych wniosków i uwag.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Miasta.
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Odpowiedzi na zapytania zgłoszone przez mieszkańców.
8. Sprawozdanie z działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego działających na terenie Miasta za 2014 r.
9. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Międzyrzecu Podlaskim – zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2014 r. – przyjęcie uchwały.
10. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Międzyrzecu Podlaskim – zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2014 r. – przyjęcie uchwały.
11. Przyjęcie uchwał w sprawie:
  - a) *Nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta,*
  - b) *Powołanie Kapituły ds. przyznawania nagrody za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury „Międzyrzeczka Muza”;*
  - c) *Określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski,*
  - d) *Przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2014 rok,*
  - e) *Wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego i uprawnień w uchwale nr VII/30/15 Rady Miasta Międzyrzec Podlaski z dnia 20 marca 2015 r. o wyrażeniu zgody na objęcie*

*Specjalną Strefą Ekonomiczną EURO-PARK MIELEC gruntów położonych na terenie miasta Międzyrzec Podlaski,*

*f) zmian w budżecie miasta na 2015r.*

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone przez Radnych.
13. Wnioski Radnych, Burmistrza Miasta oraz przedstawicieli Urzędu Miasta.
14. Zamknięcie obrad.

**Sekretarz Miasta Pani Elżbieta Dedelis** w imieniu Burmistrza Miasta zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 10 litery h) oraz i) g) o treści: "w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej" oraz litery h) o treści: " w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym w Międzyrzecu Podlaskim".

Innych uwag do porządku obrad nie wniesiono.

**Przewodniczący Rady Miasta** poddał pod głosowanie porządek obrad z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 10 liter g) oraz h).

*Rada Miasta przy 12 obecnych radnych, 12 głosami „ za” przyjęła porządek obrad wraz ze zmianami.*

#### **Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Miasta R. Matejek** zwrócił się z pytaniem, czy ktoś ma uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z VII/15 Sesji Rady Miasta.

Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do przedstawionego protokołu z VII/15 Sesji Rady Miasta.

**Przewodniczący Rady Miasta** poddał pod głosowanie protokół Nr VII/15.

*Rada Miasta przy 12 obecnych radnych, 12 głosami „ za” przyjęła protokół.*

#### **Ad. 5**

**Burmistrz Miasta Z. Kot** przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

#### **Ad. 6**

**Burmistrz Miasta Z. Kot:** Wydział Strategii i Rozwoju w trakcie są przygotowane wyceny rat dotyczących opracowania strategii rozwoju miasta, ponieważ z tym musimy się koniecznie zmierzyć ze względu na zakończenie obecnej funkcjonującej strategii naszego miasta na ten rok. Musimy pomyśleć o perspektywie jego rozwoju na lata przyszłe. W trakcie również jest przebudowa ul. Zachodniej, ustawiane są krawężniki. Dzisiaj pierwsza warstwa kładziona jest także zakończymy dość sprawnie tą inwestycje. Również oferty, są wyceny ofert w postępowaniu przetargowym dotyczącym wyborów wykonawcy na realizację zadań: kanalizacji deszczowej ul. Adamki przebudowa ul. Targowej, przebudowa chodników ul. Staromiejskiej- pierwszy etap. Jak również oznakowanie poziome ulic na terenie miasta, bo, remonty cząstkowe, które już się rozpoczęły w tym tygodniu będziemy odnawiać znaki poziome na naszych nawierzchniach dróg. Rozstrzygnięto postępowanie na realizację zadań inwestycyjnych w tym przebudowa ul. Zachodniej, przebudowa ul. Piramowicza i przebudowa ul. Ceglanej. Podpisano porozumienie w ramach realizacji przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, projektu marketing gospodarczy województwa lubelskiego jest to inicjatywa scalająca wszystkie nasze samorządy od szczebla podstawowego, więc, gminy, miasta, poprzez powiaty tak, aby opracować jednolity system

marketingu gospodarczego przede wszystkim adresowany do inwestorów, do firm inwestujących na naszym terenie. W zakresie gospodarki odpadami i ochrony środowiska, przygotowano i przekazano wnioski do Ministra Gospodarki o pozyskanie dofinansowanie na sporządzanie aktualizacji wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie miasta. Przyjęto trzynastę wniosków od mieszkańców miasta w sprawie pomocy w usuwaniu wyrobów zawierających azbest. Przeprowadzono postępowanie ofertowe na wyłonienie wykonawcy usług związanych z demontażem transportem i unieszkodliwianiu wyrobów azbestowych w ramach programu dla naszych mieszkańców dla naszego miasta w usuwaniu tych materiałów. Sporządzono i przekazano do Urzędu Marszałkowskiego i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska sprawozdanie dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta w 2014 roku. Na wniosek Prezesa Lubelskiej Izby Rolniczej trwa sporządzenie spisu Izby Rolniczej z terenu miasta Międzyrzec Podlaski uprawnionych do głosowania w wyborach do Rad Powiatowych Izb Rolniczych, te wybory zbliżają się one będą pod koniec maja. W Wydziale Budownictwa i Gospodarki Komunalnej zawarto w formie aktu notarialnego umowę sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Lecha Kaczyńskiego. Tam będzie rozpoczynał swoje działania związane z Publiczną Placówką Oświatową. Ogłoszono ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego, podano do publicznej wiadomości wykaz obejmujący dwie nieruchomości niezabudowane położone przy ul. Lecha Kaczyńskiego przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego i lokal mieszkalny usytuowany w budynku wielomieszkaniowym przy ul. Zarówie 13F przeznaczonym do sprzedaży na rzecz dotychczasowego najemcy. W zakresie Wydziału Planowania Przestrzennego i Architekta opracowano projekt architektoniczno- budowlany rewaloryzacji i remontu elewacji budynku mieszkalno- usługowego przy Placu Jana Pawła II 18 i dodatkowe 15. Opracowano projekt architektoniczno- budowlany rewaloryzacji i remontu elewacji budynku mieszkalnego przy ul. Jatkowej 22, zostało opracowane w projekt rozbiórki budynku piwnicy przy Zespole Pałacowo- parkowym, porządkujemy tam teren po to żeby przygotować się inwestycyjnie do ubiegania się o środki na rewaloryzację całego Zespołu Pałacowo- parkowego. W zakresie oświaty przeprowadzono rekrutację do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. W szkołach podstawowych zakończone zostało zbieranie zgłoszeń, z informacji jakie uzyskałem od dyrektorów mamy spokojne bezpieczne rezerwy jeszcze okazuje się że termin minął a rodzice nagle przypominają sobie, także jeszcze mamy te rezerwy, tak aby objąć opieką wszystkie dzieci w przedszkolach w innym terminie tylko zostały oddalone wnioski osób spoza Międzyrzecza i nie spełniających kryterium wiekowego, ale jeżeli powtórnie będą analizowane to najprawdopodobniej wszystkie znajdą szczęśliwe zakończenie. Prowadzone są czynności organizacyjne związane z przygotowaniem obchodów Święta Flagi Narodowej, w placówkach oświatowych jest to corocznie już organizowane, tym razem odbędą się 30 kwietnia o godz. 11 z uwagi na wydłużony weekend i praca w twórczości tak uroczycie zorganizowania tego w pełniej krasie, łatwiej będzie dzieci przygotować, do nakłonienia rodziców do wywieszenia flagi. W okresie świątecznym pracowały wszystkie trzy przedszkola a więc zapotrzebowanie jest, te placówki pełniły swoje działania zapewniające opiekę swoim wychowankom. Złożono dwa wnioski o złożenie subwencji oświatowej ze środków na ten cel przeznaczonych z rezerwy Ministerstwa, wnioski dotyczyły zakupów wyposażenia stołówek szkolnych oraz pomocy dydaktycznych oraz wyposażenia w celu realizacji edukacji włączającej. Byliśmy w Ministerstwie na spotkaniu, umożliwił nam te spotkanie Pan Minister Tadeusz Sławecki, przy okazji zyskaliśmy szereg informacji o składających, skutecznie złożyć nasze wnioski także serdeczne podziękowania Ministrowi za dbałość o interesy Międzyrzeczan. W działalności Obsługi Organizacyjno- Prawnej zespół do spraw kontroli dokonał kontroli 10 punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych pod względem przestrzegania warunków sprzedaży wynikających

z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości, to są jakby dwutorowe działania tego zespołu kontroli jako również Straży Miejskiej o której za chwilę będę mówił. Nadal trwa wydawanie kart rodziny 3+ i ogólnopolskiej karty dużej rodziny, już nie w takiej ilości ale łączny stan wydanych kart rodziny 3+ sięgnął 653 sztuk także jest to jednak pokaźna ilość. Jeśli chodzi o działalność Straży Miejskiej ona chybnie kontroluje obszary gdzie gromadzi się młodzież szkolna, tak aby było tam bezpieczniej zgodnie z porządkiem jak również, tak jak mówiłem jest weryfikacja sklepów w zakresie Ustawy o wychowaniu w trzeźwości było 142 w tym miesiącu sprawdzeń także systematycznie jest to dokonywane. Odbyło się inauguracyjne spotkanie Rady Seniorów ukonstytuowała się, informacje o tej radzie będą zamieszczane na naszej stronie jak również w informatorze samorządowym, to samo wydarzyło się ze Społeczną Radą Sportu naszego miasta, też jest już konstytuowana informacje o ich działaniach będą zamieszczane na stronach internetowych. Odbyło się spotkanie koordynujące przygotowania Międzyczeca do Światowych Dni Młodzieży. Te Światowe Dni Młodzieży będą w naszym mieście mocno akcentowane, ponieważ będziemy skupiać zakres całego dekanatu poczynając od Łosic, naszej gminy, gminę Kąkolewnicę no i oczywiście naszego miasta. Te wydarzenia będą się rozgrywały na terenie naszego miasta, w związku z tym w lipcu następnego roku będzie to wymagało sporej koordynacji, podpisaliśmy wszyscy przedstawiciele samorządu list intencyjny w jakich ramach będziemy współpracować i mam nadzieję że tej współpracy będą dwa bardzo interesujące spotkania w okolicach Jeziorok Międzyczreckich, Zespołu Pałacowo- Parkowego. I to w zasadzie wszystko”.

**Pan Posel Abramowicz:** „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Panie Burmistrzu Panie Pośle. Pozwoliłem sobie poprosić o głos myślę że w ważnej sprawie, dotyczącej mieszkańców tutaj całego naszego powiatu, także Międzyczeca, składy połączeń kolejowych. Pamiętacie państwo kilka lat temu, kiedy przystąpiono do modernizacji linii kolejowej Warszawa- Terespol wszyscy kładliśmy nadzieję, że po trudnościach, które naturalnie wiążą się z remontem, wtedy pociągi jeździły prawie 40 minut dłużej, bo musiały mieć tą mniejszą prędkość, że po tych wszystkich uciążliwościach, kiedy się remont zakończy będziemy mieli jako powiat bialski lepszy, szybszy dostęp ze światem, i po zakończeniu tego remontu tak się stało. Czas przejazdu skrócił się o 40 minut, i w zasadzie moglibyśmy być zadowoleni tylko wraz z zakończeniem remontu zaczęła się likwidacja pociągu. Pamiętacie państwo taki pociąg do Szczecina, który był takim oknem na świat z Terespoła do Szczecina, on pierwszy padł ofiarą tych cięć, później pociąg do Krakowa i tak z czasem następowało. Intercity ostatnio zlikwidowało pociąg, to znaczy ograniczyło jego kursowanie chyba od tygodnia do Mińska Mazowieckiego to jest pociąg który odjeżdżał z Warszawy o godzinie 21:00 a do Warszawy jechał o 3:00 rano. Ważny pociąg dlatego że zbierał podróżnych z różnych innych pociągów którzy przyjechali do Warszawy. Prosimy tutaj, aby PKP Intercity zwróciła uwagę na to, że jednak ten pociąg o 21:00 jest dla naszych mieszkańców pociągiem bardzo ważnym, ale niestety został ograniczony będzie jeździł tylko w piątki i niedzielę. Kto wie, co będzie dalej bo na razie na każde takie nasze poselskie upominanie się, odpowiedź pada nie ma pasażerów, mało pasażerów, przynoszą pociągi straty no więc my je musimy likwidować. Można byłoby w to uwierzyć, gdyby nie to, że przy każdej działalności gospodarczej ten, który jest na rynku powinien brać pod uwagę otoczenie konkurencyjne, PKP Intercity także powinno to brać pod uwagę, jeżeli ma otoczenie konkurencyjne w postaci busów no jak w państwa przypadku i autobusów, bo w Białej już nie ma PKS, więc jesteśmy skazani tylko na małe, niewygodne busy. To, jeżeli bilet do Warszawy kosztuje 25 zł, około bo i zapewne taniej, a bilet na pociąg Intercity kosztuje 48 zł, no to różnica jest prawie sto procent. To trudno się spodziewać żeby ludzie garnęli się do pociągu. Jak się popatrzy, kto jeździ pociągami to jeździ młodzież, bo młodzież studencka głównie, bo ma zniżkę 50- procentową

pewnie i to wychodzi na cenę busa. Ja tego nie rozumiem, pociąg jest hurtem, więc powinien być jeszcze tańszy niż busy, a jest tak drastycznie większa cena, wielokrotnie się upominałem na komisji infrastruktury o to pada sakramentalne, mamy takie koszty takie ceny muszą być, nie ma pasażerów, i tak dalej. Zdaje się że, tak jak powiedziałem wcześniej, jest to proces chyba jednak nieodwracalny, nie jesteśmy w stanie zmusić Intercity do tego, żeby jednak oprócz tych nawet ekonomicznych sprawa, żeby spojrzeć ekonomicznie i obniżyć ceny, zrobił jakąś promocję i zaczął wozić ludzi, albo żeby wziął cele społeczne pod uwagę, że jednak mieszkańcy naszego południowego Podlasia chcą mieć dostęp do świata więc co robić. Jest jeszcze jedno rozwiązanie, ponieważ już od 15 lat PKP z podziałem na różne spółki, jest ich nawet kilkanaście, no ale dwie zajmują się tutaj w naszym regionie wożeniem pasażerów. Generalnie jest to Intercity, to są linie regionalne i na tej trasie od Terespoła do Warszawy operują dwie spółki regionalne, jedna to są mazowieckie i one jeżdżą z Warszawy do Siedlec i robią to znakomicie. Jeśli państwo korzystają z usług tych kolei myślę, że, jesteście zadowoleni, ja często jeżdżę. Pociągi jeżdżą do Siedlec co godzinę, a w godzinach szczytu nawet co 40 minut, od godziny 3 do godziny 3 w nocy chyba i od 3 czy 4 rano, więc komunikowanie Siedlec z Warszawą jest bardzo dobre, po prostu pociągi te osobowe takie które zatrzymują się na tych przystankach pośrednich, bilet jest nie drogi, właśnie zbliżony do tego busowego, no i ludzie tam korzystają i zdaje się że koleje mazowieckie chyba nawet są na plusie więc są chlubnym wyjątkiem w tym całym naszym rynku. Drugi przewoźnik to są koleje regionalne lubelskie. Koleje regionalne lubelskie organizują nam przejazd od Terespoła przez Białą Podlaską, Międzyrzec, do Łukowa i nie wiedzieć dlaczego zamiast w Łukowie jechać prosto do Siedlec, to skręcają do Dębina przez Puławy do Lublina i nawet mamy połączenie z Chełmem, nie wiem czy państwo zauważyli, nie wiem czy ktokolwiek z państwa kiedyś do Chełma jeździł pociągiem, ale jak ma ktoś ochotę to może sobie usiąść i tam po sześciu godzinach czy pięciu i pół godzinach dotrzeć do Chełma pociągiem. Jest oczywiście ten odcinek między Łukowem a Siedlcami, który zabiera między tymi dwoma przystankami granicę województw, tam w zasadzie koleje lubelskie w ogóle nie jeżdżą, no i jeżdżą koleje mazowieckie, ale też jakoś tak dziwnie, nie wiem czy to jest, może z tej mojej późniejszej wypowiedzi będziecie państwo mieli trochę inny obraz, ale wygląda to na pewno na złośliwość, ponieważ ten pociąg z Warszawy do Siedlec nie ma przedłużonej trasy do Łukowa. Czyli żeby dostać się do Łukowa z Warszawy trzeba sobie najpierw przyjechać do Siedlec tymi samymi kolejami mazowieckimi, potem wysiąść poczekać 20 minut i wsiąść do pociągu Siedlec- Łuków by dojechać do Łukowa, dlaczego tak jest? Jak mówię może państwo wysnujecie z tego później pewne wnioski. Jest to całkowicie nieracjonalne z punktu widzenia pasażera, ale tak jest. I teraz żeby dostać się tymi kolejami regionalnymi z Międzyrzecza Podlaskiego do Warszawy trzeba zrobić tak: wsiąść w Międzyrzeczu dojechać do Łukowa, w Łukowie odczekać 20 minut, wsiąść w Łukowie do pociągu kolei mazowieckich- przejechać do Siedlec, poczekać 15 minut, wysiąść- poczekać 15 minut, wsiąść w Siedlcach do pociągu i pojechać do Warszawy. Po pierwsze, przedłuża to czas? Po drugie, jest to bardzo uciążliwe, i całkowicie tak jak mówiłem niezrozumiałe. Również niezrozumiałe jest, dlaczego koleje lubelskie nie jeżdżą do Siedlec aby tam skomunikowały te dwa pociągi z Terespoła do Siedlec i z Siedlec do Warszawy zarabiać większe pieniądze, przecież wiadomo że więcej ludzi jeździłoby tymi pociągami, gdyby takie połączenia istniały, bo nie sądzę że jest dużo chętnych z Międzyrzecza którzy jeżdżą do Dębina, że jest więcej chętnych którzy jeżdżą do Dębina niż tych którzy by chcieli jechać do Siedlec lub Warszawy, zdrowa logika i doświadczenie. I ja już tak od kilku lat próbuję powiedzieć, dlaczego to tak dziwnie wygląda. Ponieważ jestem członkiem komisji Infrastruktury to po zaproponowaniu takich tematów jak funkcjonują koleje regionalne w całej Polsce okazuje się prośbę państwa, że podobnie czyli dane województwo jest danym sielstwem i te koleje jeżdżą tylko po terenie sielstwa. W jednym przypadku nawet pomorskim to było nawet tak, że pociąg dojeżdżał do

granicy województwa gdzie nie było żadnego miasta i stawał, bo kończył bieg, potem z powrotem wracał, bo granicy województwa nie mógł przekroczyć jak mówię nie wiadomo, dlaczego. U nas jest podobny przypadek kiedy. Zebraliśmy najpierw kilka tysięcy podpisów tu w Międzyrzeczu też żeśmy zebrali o to żeby te połączenie regionalnych linii zrobić do Warszawy, żeby uruchomić te szyno-busy czy w jakiś inny sposób przedłużyć te linie kolei mazowieckich z Siedlec do Terespoła, to za każdym razem słyszałem na Sejmiku Wojewódzkim Lubelskim że, no tak ale my nie mamy pieniędzy żeby dotować ten odcinek między Łukowem a Siedlcami no bo te akurat koleje lubelskie są akurat deficytowe. No więc się pytałem jeżeli państwo macie pieniądze na wybudowanie odcinka Łuków- Dęblin który jest kilometrowo zbliżony to dlaczego nie możecie przesunąć tej dotacji na odcinek Łuków-Siedlce, nie uzyskałem odpowiedzi na to pytanie. Tak jest od trzech lat, raz już nawet Radni Sejmiku Wojewódzkiego poprawką wpisali do budżetu upomnienie takiego połączenia, później Marszałek obiecał żeby nie głosowali tej poprawki on uwzględni to w ramach budżetu. Uruchomiono taki pociąg on nazywał się PUK, który jeździł w piątki i w niedzielę, ale pojeździł trochę i już nie jeździ. Ale nam nie o to chodzi, nam chodzi o to żeby zracjonalizować te połączenia regionalne żeby skończyć z tym podziałem na sielstwa żeby ten pasażer mógł wygodnie sobie przejechać tę całą trasę, bo chce używać kolei tam zarabiać, zmniejszać te koszty dla przewoźnika regionalnego. No i tak po którymś już razie mojej z wizyt w Sejmiku, członek zarządu podszedł do mnie i powiedział tak: Szanowny Panie Pośle nigdy nie dostaniecie tych pieniędzy na te połączenie, w gruncie rzeczy będziemy się koncentrowali na remoncie torów z Łukowa do Lublina przez Radzyń, Parczew, bo już ten odcinek Lublin- Parczew został wykonany, bo wy macie jeździć, jako mieszkańcy powiatu bialskiego do Lublina, to wasze dzieci mają studiować w Lublinie, macie jeździć do teatru, latać ze Świdnika, bo jesteście w województwie Lubelskim. Szczerze powiedział w końcu się dowiedziałem, bo w końcu nie wiedziałem, o co chodzi, to był członek poprzedniego zarządu teraz mamy nowe wybory nowe otwarcie, myślę, że nowy zarząd spojrzy na to z zupełnie innej strony, takie są sygnały też od Przewodniczącego nowego Sejmiku od Pana Litwiniuka, że jest chęć załatwienia w końcu tego problemu że jest chęć zracjonalizowania tego odcinka, tak żeby można było jeździć do Warszawy tymi tanimi kolejami. Tak jak mówię państwu z Intercity robimy wszystko tutaj kolega poseł też wielokrotnie występował z mównicy, chyba nie ma szans, żeby nam też zależało żeby był to pośpieszny pociąg który by łączył nas ze światem, gdyby te pociągi były w siatce gęstej byśmy nie zawracali głowy tym regionalnym, chociaż one też są ważne, bo zabierają pasażerów z tych mniejszych stacji, też to jest dla mieszkańców ważne, ale skoro z Intercity zdaje się że nic z tego nie wyjdzie więc zadziałamy jako mieszkańcy tutaj powiatu na nasze władze samorządowe i dlatego przyjechałem tutaj państwa prosić o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Byłem gościem już na sesji Rady Miasta Biała Podlaska, będzie Rada podejmowała na najbliższej sesji stanowisko wspierające uruchomienie tych połączeń. Do państwa zwracam się dzisiaj z gorącą prośbą jeżeli państwo uznacie za słuszne żeby na przyszłą sesję przygotować takie stanowisko do Zarządu Województwa że, my chcemy żeby te koleje regionalne jeździły do Siedlec i były skomunikowane z kolejami mazowieckimi tak aby nasi mieszkańcy także mogli tak jak mieszkańcy Siedlec, także mogli swobodnie dostać się do Warszawy. Ja państwa bardzo, bardzo proszę dzisiaj i serdecznie dziękuję za umożliwienie mi głosu. Bardzo dziękuję.”

**Posel F. Stefaniuk:** „W woli wyjaśnienia szanowni państwo, wręcz jest to kwestia dogadania się między dwoma podmiotami Urzędem Marszałkowskim z Lublina i Urzędem Marszałkowskim Mazowieckim i takie rozmowy w tej chwili trwają i one mają myśleć pozytywny wymiar w zakresie uruchomienia 4 pociągów w jedną i drugą stronę, pasażerskich tych osobowych które dojeżdżają do Siedlec żeby dojeżdżały do Terespoła, jest tylko pytanie powstaje bo za każdym razem nas pytają, ile pasażerów oferujecie? Ile będzie? My nie

jesteśmy w stanie na to odpowiedzieć, ponieważ, być może do końca roku ta próba się uda, że się uruchomi po prostu tylko będzie zależało od tego, jakie będzie obłożenie tych pociągów. Powietrza pociągi dziś wozić nie będą. Obecnie w tej chwili, bo jest to sprzyjająca chwila myślę bo unieruchomiony jest jeden most w Warszawie na Wiśle, i w tej chwili przejechać do śródmieścia samochodem to naprawdę wielka gehenna albo często jak się wraca to trzeba czasu poświęcić. To może być pewnym aspektem, że pasażerowie Ci, którzy jeżdżą samochodami a nawet autobusami by mieli większą wolę przesiąść się po prostu na pociąg. Natomiast myślę, że Panie Pośle i Szanowni Państwo na ten temat Intercity to będzie okazja uderzyć wtedy, kiedy zostaną przebudowane odcinki dworcowe na linii od Białej do Siedlec bo tam dalej są już przebudowane żeby nie było tam żadnych przestojów, przehamowań i tak dalej, wtedy będzie to linia w pełni przebudowana. Cały czas z Przemysławem Litwiniukiem i Posłem Żmijanem cały czas na ten temat rozmowy prowadzimy i z Marszałkiem Struzikiem z Marszałkiem Sosnowskim, z Przemysławem Litwiniukiem mieliśmy spotkania i tak dalej. Także po prostu ten temat jest w jakiś sposób dociskany, nie jest tam gdzie chodzi o pieniądze tylko łatwo nie jest. Natomiast tu Pan Poseł zwrócił uwagę i tego członka zarządu, jak ktoś jest z Lublina to jemu to tak się wydaje, że Biała Podlaska, Międzyrzec Podlaski ma obowiązek tylko w kierunku Lublina. U nas tradycyjnie linia kolejowa jest do Warszawy i mamy takie obciążenie i nikt nam nie może mieć za złe”.

**Pan Poseł Abramowicz:** „Ponieważ, bardzo dobrze że akurat kiedy ja z tą sprawą występuję mój kolega Poseł, długoletni Poseł tak. Poseł tej ziemi, to chciałbym tylko tak dodać, bo może to pomóc przy rozmowach z zarządem województwa. Więc tak, chodzi o pieniądze ale nie do końca i teraz właśnie z tą wypowiedzią o Lublinie, dlaczego nie o pieniądze? Bo gdyby ten pociąg regionalnych naszych linii jeździł z Terespolu do Łukowa i tam się zatrzymywał mógłbym przyjąć ten argument, ale on skręca do Dęblińska i też wiezie tyle pasażerów ile wiezie, i trzeba dofinansować ten odcinek, więc to nie jest do końca problem finansowy. Chociaż na pewno przy uruchomieniu tych czterech połączeń będzie zdecydowanie większa ilość pasażerów i zdecydowanie więcej zarobią te linie. Te cztery połączenia, Panie Pośle jeżeli one będą logicznie rozstawione w czasie załatwimy problem, będziemy wszyscy zadowoleni i będzie mniej głosów takich żeby w radzie jakieś nowe formy administracyjnej, która się może pojawić przy pewnych dyskusjach żebyśmy nie chcieli odejść z Lubelskiego Województwa, tylko jakby uznając to że dbają także o nas. Żebyśmy dalej chcieli funkcjonować w tej strukturze. Chciałbym podkreślić, że pieniądze to tak, ale i tak pociąg jedzie do Dęblińska i tak muszą dopłacać. Także nie do końca to leży w finansach”.

**Poseł F. Stefaniuk:** „Natomiast ja miałbym jedną prośbę, ja to zawsze mam takie zdanie, że każdy sukces najlepiej realizuje się w ciszy do niego szept dochodzi. Żebyśmy tutaj nie zrobili wielkiego szumu, ponieważ sprawa zależy przede wszystkim od Zarządu Województwa Mazowieckiego. To ich zgoda ma wyjść, to ich pieniądze tutaj w większej części, my będziemy dokładać, ale to od nich zależy czy te pociągi wypuścimy dalej, to jest po prostu ta sytuacja, i ja to, co powiedziałem to powiedziałem o zamierzeniach, w jakim kierunku tu dążą”.

**Przewodniczący Rady Miasta:** „Może pan mówić bez mikrofonu, bo ja panu swojego nie dam”.

**Pan Bogusław Nawój powiedział:** „Sesja Rady Miasta, samorząd chciałem powiedzieć dwa słowa o ulicy Janusza Kusocińskiego tutaj mamy radnego Jana Kożę, czyli już go w tym momencie reklamuję. Mojego Radnego Jan Koza, najstarszy tutaj z Radnych, bardzo ważna osoba. Chciałbym powiedzieć z mojej ulicy Janusza Kusocińskiego mam taki problem, 30 lat

już po prostu tam mieszkam i ślepa droga, to jest ślepa droga, nie ma że teren zabudowany na małe dzieci, teren zamieszkały taki niebieski znak że tam jest teren zabudowany i ślepa droga też nie ma tego znaku, nie ma dla pieszych przejścia, małe dzieci, te dorośli którzy tam trzy budynki, strefa trzy. To jest Kusocińskiego strefa trzy dosłowna gdyż to są trzy budynki na końcu za Strażą Pożarną Kusocińskiego, zapraszam tutaj Pana Posła i wszystkich, obejrzyć tutaj tą moją ulicę zajechać za Straż Pożarną. Pan Radny Jan Koza może określi, co tam się dzieje na tej ulicy. Czyli znaczy dwuznacznie sprawa obywatelska droga została asfaltowa na jezdni, trawa zabrana z piachem, bo po prostu centrum Międzyrzecza jest sprzątane. Było zawiadamiane wszyscy wiedzą, trzy dni zostało skończenia to znaczy sprzątania ulic przy krawężnikach. U mnie nie ma krawężnika, u mnie jest piach na asfalcie, ludzie jeżdżą środkiem, nie poboczem prawo i lewo pojazdem mechanicznym (samochodem) tylko jeżdżą ludzie środkiem samochodami. Tyle lat zaniedbania, poważna sprawa, czyli już do Posła z Platformy Stanisława Żmijana dzwoniłem on mówił wczoraj że to Radni tam przekażą dalej. Wszyscy wiedzą o tej sprawie na przykład byłem w pokoju 25 też mu mówiłem on tam przelewy robi mówi, że on tam też kontroluje, będzie zrobione jeszcze trzy dni. To już zostało dwa dni, czyli tu jest gdzieś tam w Internecie określone kiedy ma być Międzyrzec centrum i te inne, to jest Międzyrzec Podlaski ul. Janusza Kusocińskiego, Straż Pożarna to jest poważna ulica”.

**Pan Bogusław Nawój:** „Czemu tam trawa rośnie? Trzydzieści lat zaniedbania asfaltu publicznego, dziura w asfalcie, trzeba zakleić. Bo nie wiem cała dziura ile kosztuje zaklejenie. Ale piachu nie zbieranie za sto ileś tysięcy podobno to jakiś tam, nie wiem nie wnikać w te kosztorysy sprzątania Międzyrzecza. Ta ulica w ogóle, piach trawa rośnie, w ogóle rośnie już tyle lat i ludzie środkiem jeżdżą, tam dzieci chodzą środkiem, nie chodzą poboczem prawym, po prostu nie chodzą, chodzą normalnie tym środkiem”.

**Pan Bogusław Nawój:** „Bogusław Nawój, 4 lipca urodzony to jest w dniu w którym święto było to ja się urodziłem, stan wojenny. W 1983 roku stan wojenny się skończył tam ja się wtedy urodziłem”.

**Przewodniczący Rady Miasta:** „Czy to są wszystkie pytanie w tej kwestii?”.

**Pan Bogusław Nawój:** „Na mój wniosek żeby przykładowo ze Strażą Pożarną...”.

**Przewodniczący Rady Miasta:** „Nie ma Pan prawa składania wniosków, pan Nawój może złożyć tylko zapytanie do protokołu”.

**Pan Bogusław Nawój:** „Dla pieszych chodnik godny Unii Europejskiej, dla pieszych i rowerzystów, zgodnie z prawem to powinno być posprzątane. Bo nasz Burmistrz tutaj on, nie wiedział Zbigniew Kot”.

**Pan Bogusław Nawój:** „Zobaczymy, bo to ma być wykonane, to są poważne sprawy, to jest tak starosta zaznacza, dwa wojewoda. Już jest zainterweniowanie we wniosku wpisanego, wszyscy wiedzą, ja tylko patrzę się i czekam. A teraz zapraszam na tą ulicę zajechać czy społeczny czyn był wykonany, jak to wygląda czy ja nie mam racji za miliard dolarów. Czy nie mam racji zgodnie z prawem, jest łamane prawo i to trzeba wykonać. Zostało dwa dni. Podobno tam w Internecie pisze, że podobno dwa dni do sprzątania ulic i będzie koniec. Proszę pana ludzi nie ma do pracy żeby to sprzątać, bo to koparką nie można tego zrobić albo łopata,. Ale prawda jest taka zapraszam teraz , bo po rozmowie tutejszej ...”.



**Przewodniczący Rady Miasta:** „Odbieram Panu głos”.

**Pan Bogusław Nawój:** „Dziękuję”.

**Przewodniczący Rady Miasta** powiedział: Przechodzimy do kolejnych pytań, czy ktoś życzy sobie zadać pytanie? Interpelacje i zapytania. Nie widzę, zamykam... Bardzo proszę.

**Mieszkaniec Międzyrzeca:** „Chciałbym się dowiedzieć, kiedy na ul. Siteńskiej, będzie porządek, kiedy zrobi się wodę, żeby mieszkańcy mieli ścieki. Bo w tej chwili się rozwija Wipasz i my na tym cierpkimi to tutaj się nic nie bierze, bierze się inne ulice. Ulica Tuliłowska już była zrobiona 10 razy Pan Burmistrz były Pan Burmistrz Lesiuk u siebie tam zrobił, ale korzystać z tego wszyscy korzystają, to jest jedna sprawa. Druga sprawa, buduje się Wipasz, ubojnie kur, ja mam niedaleko, taką działeczkę, którą podzieliłem na dzieci, w tej chwili ta działka straci na wartości. Myślałem że sprzedam bo dzielone jest, i kto mnie właściwie odda? Czy Burmistrz, czy Pan Lesiuk czy kto? Konkretnie, bo jak w tej chwili tak było podzielone, miały być budynki mieszkalne całe osiedle. W tej chwili zdegradowane zostało. Jedna działka kosztowała 60 tysięcy, to pytam ile ja za pół hektara wezmę? Powinienem dostać? A w tej chwili ile za to dostanę? Nic, bo nikt nie zechce tu przyjść mieszkać. Tu nie mówi się, bo Pan Lesiuk zapewnił, że smrodu nie będzie, niech tak będzie. Miejsca pracy są potrzebne oczywiście, że są potrzebne, ale nie kosztem dookoła mieszkańców. Najpierw się robi budynki a później ta struktura, co leży? Najlepiej tak, bo na gotowe się wejdzie a później wy podatki pan burmistrz na pewno zechce podnieść i wodę i ścieki i śmieci, no bo trzeba kogoś wzbogacić. Bo w tej chwili to przyjdzie okres 10 lat, strefa ekonomiczna zwolniona z podatków będzie, ale to trzeba będzie zapłacić. Ciekawy jestem czy całe miasto tego nie robi. Dziękuję”.

#### **Ad. 7**

**Burmistrz Miasta Z. Kot** udzielił odpowiedzi na zapytania zgłoszone przez Pana Bogumiła Nawoja. „Ulica Kusocińskiego, doskonale wiem jak wygląda ul. Kusocińskiego, wiem jakie działania należy wykonać. Przepraszam, ale chciałbym zabrać głos by mi Pan nie przeszkadzał i proszę również o cierpliwość. Oczywiście ulica jest ślepa i z całą pewnością, tam znak za ul. Strażacką powinien się pojawić, i takie dyspozycje zostaną wydane. Organizacja ruchu musi być opracowana uwzględniona, zaopiniowana przez policję, i cała procedura niestety troszeczkę trwa. W związku z tym ten znak nie pojawi się tak natychmiast ale pojawi się, jeśli chodzi o przejście dla pieszych, my wykonujemy przejścia jeżeli ma to sens a więc, po obu stronach jest co najmniej chodnik a nie utwardzone pobocze, Kusocińskiego po jednej stronie nie ma po prostu chodnika, więc nie ma sensu obrysowywania tam przejścia dla pieszych chyba, że w obrębie skrzyżowania ul. Partyzantów ale, wtedy mówimy raczej o ul. Partyzantów ze względu na hierarchię zarządcy dróg. Jeżeli chodzi o strefę zamieszkania przy takich odcinkach tego nie umieszczamy, nie ma to najmniejszego sensu tam prędkości, jakie są aut nie wskazują by istniała taka konieczność. Łatwiej wtedy pogodzić interesy pieszego i pojazdów, bo kto ogranicza się w tej strefie z kierowców do prędkości poniżej 20km/h, nie chciałbym narażać tych mieszkańców na mandatowanie, w związku z tym lepiej tam wybudować chodnik niż wstawiać tam znak i ścigać naszych mieszkańców mandatami. Raczej jestem daleki od tego, bo lepiej poprawić bezpieczeństwo w inny sposób, a nie zakazanie. Sprzątanie, proszę państwa nie bez przyczyny zamieściliśmy na stronie internetowej miasta, prośbę o zgłaszanie miejsc gdzie jest nieposprzątane. Nie jesteśmy w stanie codziennie taki obszar skontrolować sprawdzić a te

śmieci, pojawiają się czasami w ciągu jednego powiedzmy popołudnia. Po prostu ktoś zatrzymuje auto, wyrzuca i jedzie, w związku z tym bardzo prosimy o podawanie nam takich sygnałów. Sprzątanie absolutnie nie jest ograniczone, do jakiegokolwiek czasu, będą sprzątać aż będzie sprzątnięte krótko mówiąc, ani za dwa dni, ani za trzy, ani za tydzień, ani za miesiąc sprzątać trzeba po prostu tak jak w domu na okrągło non stop. I tutaj zdaję sobie sprawę, że są to środki publiczne, ale nikt nie chce mieszkać w brudnym mieście. W związku z tym ani państwo radni z całą pewnością ani urząd nie będzie tutaj ograniczał środków w tym zakresie. Jak widać zima była łaskawa, trochę nam zostało z utrzymaniem dróg w okresie zimowym w związku z tym, te środki możemy wykorzystać do utrzymania czystości na naszych ulicach. Jak mówiłem wcześniej uzupełnianie ubytków jest rozpoczęte z uwagi na procedury przetargowe, podpisanie umowy i od tego tygodnia ulica od ulicy będziemy uzupełniać poprosiliśmy radnych żeby swoim gospodarskim okiem również sprawdzili swoje otoczenie i zgłaszali nam, i te zgłoszenia są również. Bardzo serdecznie dziękuję państwu za pomoc w tym zakresie”.

**Burmistrz Miasta Z. Kot** udzielił odpowiedzi na zapytania zgłoszone przez Mieszkańca. „Jeżeli chodzi o ul. Siteńską przygotowujemy wnioski do środków unijnych, bo pojawił się zapis, który gwarantuje uzyskanie dofinansowania 85% dotacji na budowę infrastruktury wodno-ściekowej i w tym zakresie przede wszystkim bierzemy te ulice które z całą pewnością nie są gęsto zaludnione ale też wymagają zapewnienia takiego komfortu, a więc dokończenie Kościuszki, Siteńska, Grzybowa, jest jeszcze parę kilometrów które my musimy zrealizować i są przygotowywane projekty. Jesteśmy gotowi do ubiegania się o te środki, także z całą pewnością nie zmarnujemy takiej szansy wybudowanie tego, za swoje jest dość kosztowne. Jeżeli chodzi o ulicę, rozmawialiśmy już z Panem Starostą i z Radnymi Powiatowymi odbędzie się spotkanie, ponieważ będziemy chcieli się ubiegać o środki na ul. Drohicką, ponieważ w regionalnym programie operacyjnym jest tylko zapis dotowania ulic powiatowych, które komunikują miejscowości z drogami krajowymi. Niestety mamy tylko dwie drogi powiatowe w tym zakresie ul. Drohicką i ul. Łosicką. Do Drohickiej się zmierzmy ze względu na jej znaczną długość i koszty szacowane na ponad trzy miliony. W związku z tym dotacja 80% byłaby dla nas bardzo istotna. Jeżeli chodzi o ulicę Siteńską my musimy robić to kompleksowo, zaczynamy od projektu Pułaskiego, bo takie było wskazanie kolegi Radnego, każdy musi ogarnąć swój teren mając na uwadze, że tej ilości pieniędzy nie wystarczą na wszystkie ulice. I tu przygotowujemy przede wszystkim zakończenie ul. Pułaskiego i ul. Kościuszki tam poprawę nawierzchni ewidentnie zniszczonej. Z całą pewnością będziemy rozpatrywać Siteńską, ale tylko w tym zakresie, na razie podpisanej umowy pomiędzy powiatem a wykonawcą, ponieważ Pani Krystyna Beń Pani Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wyraźnie postawiła barierę, wyda zgodę na zamknięcie przejazdu i przeprowadzenie objazdu drogami powiatowymi pod jednym warunkiem, odtworzeniem nawierzchni na ul. Kolejowej, Siteńskiej, Kościuszki i ta bariera jest cały czas założona. Wykonawca ma ogromny kłopot bo pani dyrektor nie podpisze dopóki takich gwarancji wykonawca nie złoży, mało tego te gwarancje muszą być również i złożone po okresie wykonawczym. Nauczona doświadczeniem delikatnie mówiąc bezkarności wykonawcy a więc przedłużania okresu zamykania, również warunkuje podpisanie umowy wpisaniem ich w treści kar umownych za przedłużający się okres użytkowania dróg powiatowych w objeździe przejazdu zamykanego na ul. Partyzantów. Wykonawca będzie miał nie lada kłopot, bo bez zgody Zarządu Dróg Powiatowych nie przebrnie tej sytuacji a czas jemu też nie biegnie. Rozpoczęliśmy oczywiście procedurę umieszczenia w planie zagospodarowania województwa Lubelskiego, ponieważ on jest też w tej chwili na etapie opracowywania, ja byłem w Lublinie zabierałem w tym zakresie głos, Radni którzy nadzorują biuro planowania tutaj mówię o Pani Bożenie Lisowskiej i Panu Wasilewskim byli obecni Pan Krzysztof

Grabczuk Wicemarszałek również i naprawdę z dużą uwagą słuchali naszych wniosków, bo ta obwodnica jest bardzo istotna dla funkcjonowania naszego miasta. Nasz wniosek polega na wpisaniu jej w nasz Plan Zagospodarowania potem żeby nie nowelizować jego zapisów przy ubieganiu się o realizację z środków unijnych, ponieważ on musi być zgodny z planem zagospodarowaniem. Podatki w strefie, proszę państwa, podatek który jest ulgą dla przedsiębiorcy inwestującego w strefie jest podatkiem od osób prawnych, my tak niewielki udział mamy w tym podatku jako gmina bo przykład udział w podatku PIT w naszym budżecie to jest ponad 9 milionów, udział w podatku CIT to jest kilkaset tysięcy, to jest kolosalna różnica, tak na prawdę to nam zależy przede wszystkim na podatku od nieruchomości i od PIT. Podatek od nieruchomości my regulujemy i możemy co najwyżej zwolnić w formie uchwały tak jak swego czasu w 2002 przygotowywałem i Rada poprzedniej kadencji odrobinę to modyfikowała ale obowiązuje ta ulga trzyletnia i to nie w pełnej wysokości, największa ulga jest w pierwszym roku. Bo trzeba dać oddech dla zainwestowania, potem korzystać z tego, co jest wybudowane, a więc wpływy do miasta znacznie zostaną zwiększone. Jeżeli chodzi o utratę wartości tych działek. Zapis w planie zagospodarowania nie ulega żadnej modyfikacji na strefie, której ma zamiar realizować swoją inwestycję Wipasz. Ja chciałem jeszcze raz podkreślić my zdecydowaliśmy tylko o wyrażeniu zgody na utworzenie specjalnej strefy ekonomicznej. To czy ktoś uzyska pozwolenie na budowę, w jakim zakresie, kwestie wyborów sanitarnych, przyrodniczych, ten proces nastąpi i państwo wszyscy uczestniczący, jako strona będziecie informowani o przebiegu tych procedur uczestniczyć w tych procedurach i wtedy będzie wszystko wyjaśniane. My nie decydujemy o tym czy ma tam pozwolenie na budowę Wipasz czy nie, to decyduje nadzór budowlany w zakresie Starostwa Powiatowego. I tak jak miasto buduje drogi, wodociągi, kanalizacje, wzrasta wartość działek a wzrośnie, bo będziemy tam inwestować infrastrukturalnie, więc to nie jest tak do końca, bo szczerze pole kosztuje zupełnie inaczej a uzbrojone w drogę, wodę i kanalizację trochę inaczej, blisko do pracy tak, to również decyduje o wartości działki. Nie chce tutaj tłumaczyć pojęcia realistycznej, że przy sprzedaży takiej działki jeżeli nastąpi jej wzrost to sprzedający powinien podzielić się tym zyskiem i tak dalej. Proszę nie myśleć na razie o stracie, bo próby sprzedania tych działek, tam jest szereg miejskich działek, próby sprzedaży tych działek kończyły się niestety niepowodzeniem nawet bez inwestycyjnie, kiedy jeszcze nikt nie wnioskował o jakąkolwiek sprawę. Być może państwa działki, nabiorą innego charakteru, jeżeli będą wnioski do przygotowywanego opracowania studiów zagospodarowania przestrzennego i z tej strefy zrobimy strefę o wiele poszerzoną gospodarczo. Wartość takiej działki gospodarczej w takiej strefie jest też znacząca więc to różnie może być mówiąc kolokwialnie. To chyba wszystko panie przewodniczący”.

#### **Ad. 8**

**Przewodniczący Rady Miasta R. Matejek:** ”Sprawozdanie z działalności podmiotu prowadzących działalność pożytku publicznego działającego na terenie miasta za 2014 rok. Czy Pani Inspektor Korolczuk, czy Pani życzy sobie uzupełnić? Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Komisji ma pytania odnośnie tego sprawozdania? Na komisji nie było sprzeciwów rozumiem, dziękuję uprzejmie”.

**Przewodniczący Rady Miasta R. Matejek** poinformował, iż zamyka punkt 8.

#### **Ad. 9**

- a) **uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Miejskiego Ośrodka Kultury w Międzyrzecu Podlaskim.**

**Przewodniczący Rady Miasta R. Matejek** poprosił komisje o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji G. Mazurek** poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
**Przewodniczący Komisji Społecznej Z. Frydrychowski** poinformował, iż Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu K. Karwowski** poinformował, iż Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Klubu Radnych** poinformował, iż Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały

**Przewodniczący Rady Miasta** zwrócił się z pytaniem czy są zapytania do sprawozdawcy.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan R. Matejek** otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Rada Miasta przy 12 obecnych, jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Międzyrzecu Podlaskim za rok 2014.

#### **Ad. 10**

##### **a) Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Międzyrzecu Podlaskim**

**Przewodniczący Rady Miasta R. Matejek** poprosił komisje o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji G. Mazurek** poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
**Przewodniczący Komisji Społecznej Z. Frydrychowski** poinformował, iż Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu K. Karwowski** poinformował, iż Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Klubu Radnych** poinformował, iż Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały

**Przewodniczący Rady Miasta** zwrócił się z pytaniem czy są zapytania do sprawozdawcy.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan R. Matejek** otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Rada Miasta przy 12 obecnych, jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie sprawozdania z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Międzyrzecu Podlaskim za rok 2014.

## Ad.11

### a) Uchwała w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta.

**Burmistrz Miasta Z. Kot:** „Panowie Posłowie, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo pozwólcie że, z uwagi na postępowanie którego dotyczy ten punkt chciałbym przedstawić państwu argumenty, dlaczego ten wniosek się pojawia. Tak naprawdę to inicjatorem był Komitet który zebrał się kilka tygodni po śmierci Pana Ireneusza Stolarczyka, Komitet Honorowy który postanowił z uwagi na jego ogromny wkład w rozwój Międzyrzeczy, powiatu bialskiego, województwa naszego, uhonorować tą osobowość. Ja z ulgą przyjąłem te zadanie, wnioskując do państwa o nadanie tytułu honorowego obywatela naszego miasta dla tak znaczącej postaci. Od wielu dziesiątek lat, trzydzieści jest związany z naszą ziemią, aktywnie działał na rzecz rozbudowy, umacniania naszego szpitala i bronił go jak niepodległości przed likwidacją a były takie momenty. To człowiek, który swoją postawą, swoim zaangażowaniem powodował iż sympatia i chęć wspierania jego działań spotykała się z każdej strony, jednoczył nigdy nie dzielił. Szpital Międzyrzecki dzięki jego działaniom bardzo szybko i dynamicznie się rozwijał i nigdy nie popadał w długi tak jak wiele instytucji tego typu zarządzanych w naszej okolicy. To mądrość, rozsądek, zdolność szukania, wsparcia powodowała iż ta atmosfera wokół naszego szpitala była tak przyjazna. I być może jeszcze długo mógłbym opisywać jego zasługi, ale robiłbym to zasłyszawszy. Chciałbym Panie Przewodniczący poprosić o zabranie głosu osobę, która wiele lat osobiście współpracowała z Panem Ireneuszem Stolarczykiem, znała wszystkie jego przymioty i dokonania. I o ten głos chciałbym zwrócić się do Pana Marszałka Franciszka Jerzego Stefaniuka, jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli”.

**Przewodniczący Rady Miasta R. Matejek** udzielił głosu Panu Marszałkowi Franciszkowi Jerzemu Stefaniukowi.

**Pan Marszałek Franciszek Jerzy Stefaniuk:** „Dziękuję bardzo. Chciałbym wyrazić wdzięczności najpierw skierować za podjęcie tematu Panu Burmistrzowi. Oczywiście w zasadzie nasza działalność przeplatała się różnie, pełniliśmy różne funkcje zawsze byliśmy razem blisko, obok siebie i zawsze na rzecz społeczności Międzyrzeckiej, osoba o której mówimy dzisiaj Doktor Ireneusz Stolarczyk- menager, lekarz a przede wszystkim człowiek, jako człowiek. Akurat chyba tego słowa użyję i powiem, że byłem jego świadkiem, świadkiem jego działalności, chociaż tak samo jak tutaj Doktor Pietrosiuk, czy Dyrektor Zaniewicz, otóż moi drodzy warto było by przytoczyć parę faktów, przede wszystkim Stolarczyk z Międzyrzecem Podlaskim był związany od 1985 roku, gdzie został Dyrektorem miejscowego Szpitala, potem z krótką trzyletnią przerwą, ponieważ pełnił funkcję lekarza wojewódzkiego w województwie Bialsko- Podlaskim, po czym w '90 roku wrócił z powrotem na stanowisko dyrektora ZOZ-u w Międzyrzecu Podlaskim. Nasze drogi się zeszły akurat wtedy, gdy w '91 roku Sejm uchwalił ustawę o zakładach opieki zdrowotnej ustanawiając Rady Nadzorcze które potem po nowelizacji ustawy przyjęły nazwę Rad Społecznych, w tej chwili to brzmi Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzecu Podlaskim, także przez 22 lata razem tu współpracowaliśmy. I tak szczerze mówiąc wszystkie największe problemy Stolarczyk dzwonił i musiałem o tym wiedzieć, wysłuchać, dzielić niepokoje, ale przede wszystkim nadzieję. On był człowiekiem bardzo przewidującym, już w '91 roku to była jeszcze X kadencja sejmiku jeszcze sejm był kontraktowy, kiedy z Burmistrzem Jaroszem akurat mi powiedzieli, że prowadzona jest weryfikacja szpitali, placówek, szpitali gdzie, Międzyrzec jest na indeksie bo jako Placówka nie spełniająca wymogów, warunków. W związku z tym, że

jest w Białej Podlaskiej duży szpital, w Radzynie duży szpital, a Międzyrzec gdzie kiedyś nawet był zarys jeszcze budowy nowego szpitala, gdzie zaniechano i w Ministerstwie jest kropka nad tym szpitalem. Więc proszą czy bym z nimi nie pojechał do Ministra Zdrowia, Minister Zdrowia jest umówiony, pojechaliśmy okazało się, że nie ma Ministra Zdrowia, ale była Wiceminister Zdrowia Krystyna Sienkiewicz wtedy, gdzie ja byłem członkiem Sejmowej Komisji Zdrowia akurat i ją znałem, bo przychodziła na posiedzenia komisji. I właśnie, jakie są zbiegi okoliczności w między czasie powstała Międzyrzeczka fundacja na rzecz ochrony zdrowia, i to była karta przetargowa, to była inicjatywa księdza Korszniewicza, burmistrza Jarosza, Stolarczyka. Ja akurat wtedy byłem Przewodniczącym Rady Nadzorczej tej fundacji, potem po nowelizacji ustawy naszej akurat nie mogłem pełnić żadnej funkcji takiej gdzie akurat były problemy finansowe. Uprosilimy Panią Minister Sienkiewicz aby zdjęła Międzyrzec z tej listy szpitali zagrożonych, a przekonaliśmy tym, w zasadzie przekonaliśmy, ja robiłem klimat dobry, Jarosz był świadkiem a Stolarczyk przekonywał. Stolarczyk przekonał a tą kartą przetargową była ta Międzyrzeczka Fundacja, to znaczy, że społeczeństwo jest zaangażowane po prostu w utrzymanie szpitala. To w między czasie Stolarczyk prowadził remonty, przebudowy. Najpierw oddział ginekologiczno- położniczy, chirurgia, dziecięcy, wewnętrzny i tak dalej na bazie starej infrastruktury, ale w pewnym momencie w '95 roku poprosił o rozmowę i mówił „Nie pojedziemy dalej” skończyły się nasze możliwości, jeżeli się nie wybuduje bloku operacyjnego, bo nie mieścimy się w żadnych standardach. Umówiliśmy się na spotkanie z ówczesnym Dyrektorem Wydziału Zdrowia, to on to zorganizował w Urzędzie Wojewódzkim w Białej Podlaskiej i Dyrektorem Bialskiego szpitala i powiedział o swoich zamierzeniach. Myśmy myśleli, chcieliśmy zrobić dobry klimat, oni wyśmiali po prostu nas, wyśmiali Międzyrzec nie ma racji bytu, to my się rozbudowujemy. Ale udałem się z tym osobiście do Wojewody Korszenia (jako osoba był przekorny czasem) powiedział „A tak? To oni będą decydować? Budujcie.” I rozpoczęła się inwestycja nie wojewódzka, tylko w ramach modernizacji, przebudowy, miejscowa inwestycja, która jak się województwo kończyło to w zasadzie się zaczęły kończyć pieniądze. A był jeden moment, na który wpadł ówczesny Senator Międzyrzeczki Stanisław Jarosz. Jak ustawa budżetowa bodajże na rok '98 albo '99 już mogę się mylić w latach, Stanisław Jarosz zgłosił w Senacie wniosek do ustawy budżetowej żeby po prostu dofinansować tę inwestycję. Oczywiście ten wniosek w Sejmie przepadł, ale naprowadził mnie na drogę na przyszły rok ja czekałem pilnowałem cały rok, urabiałem opinie, rozmawiałem z punktami Komisji Budżetowej, poszedłem na komisję. Składałem wnioski o wyasygnowanie środków, o dokończenie całego bloku operacyjnego razem z infrastrukturą, wyposażeniem, i tak dalej. I wiecie, że udało się, to był po prostu jak do dziś określają się, którzy mi pomagali mówią, że to cud, bo nigdy nie udało się jeszcze, gdzieś w ustawie budżetowej zgłosić poprawki na inwestycje nie wojewódzką, nie centralną tylko po prostu w ramach przebudowy. Udało się i to był ten skok gdzie Stolarczyk powiedział teraz będziemy się bronić. Ale w 2005 roku kiedy w Sejmie z inicjatywy Ministra Zdrowia znowu powstawał projekt ustawy o placówkach opieki zdrowotnej który zakładał zaniechanie wspomagania szpitali które mają poniżej 150 łóżek i integralną częścią projektu ustawy była lista szpitali które mają być wspierane, na tej liście się Międzyrzec nie mógł znaleźć, bo nie miał 150 łóżek, było 136 wtedy bodajże, to był 2005 rok i od razu powstała myśl, nie obronimy się jak będzie tak dalej. Stolarczyk musi zostać Radnym Sejmiku Wojewódzkiego, bo już były powiaty, już pieniądze były. I musi sam po prostu walczyć, i tu szczerze powiem Stolarczyk jeszcze bardziej związał się ze środowiskiem społeczności Międzyrzeczkiej. Został wybrany z dużym, bardzo dużym poparciem mieszkańców Międzyrzecza. Pamiętam jak wtedy był wzruszony, mówił patrz jak ludzie zrozumieli, to istotne zresztą mieliśmy tu w sali obok tej dużej spotkanie gdzie ze 400 osób przyszło, gdzie mówiliśmy jaki jest sens po prostu żeby on uzyskał mandat radnego, także tym radnym przez dwie kadencje był do końca swego życia. W między czasie moi

drodzy ostatnim rzutem na taśmę szpital uzyskał Certyfikat Akredytacyjny gdzie ze wszystkich certyfikatów szpitali oceniających w Polsce zdobył najwyższą ilość punktów, 95% możliwych punktów do zdobycia. Certyfikat oczywiście Ministra Zdrowia jakościowy gdzie uznano bardzo dobrze prowadzono placówkę. W 2010 roku zapoczątkował budowę nad chirurgią i oddziałem ginekologiczno- położniczym i jeszcze jedno piętro dobudowane, które w tej chwili jest jeszcze nie wyposażone, to było tak jakby jego dziecko żeby otworzyć z prawdziwego zdarzenia oddział rehabilitacyjny, akurat to działanie spadło na następcę, czy następców, to tak jakby jego testament. Ale chciałem powiedzieć jeszcze jedną rzecz, że to był człowiek, przede wszystkim dobry człowiek, do niego pracownicy czy ktokolwiek wszedł nie jak do szefa, tylko jak do przyjaciela. On głosu nie podnosił, był osobą przewidującą. On potrafił doradzić nie denerwować. Tak jak tutaj Pan Burmistrz mówił on uspakajał nie osobiście pomagał tylko się związał z formacją Polskim Stronnictwem Ludowym, zresztą pełnił funkcję, mandat Radnego z listy Polskiego Stronnictwa Ludowego. Ale po jego śmierci Marszałek Województwa, ówczesny Krzysztof Hetman powiedział „ On nigdy nie zabrał głosu, nie zgłosił żadnego nie realnego wniosku” mieścił się w granicach nigdy nie powiedział jakiegoś niepotrzebnego słowa. On nigdy na nikogo głosu nie podniósł. A był tak zorganizowany, że miał czas na wszystko, i na pracę i na wypoczynek. Jak choroba dopadła go, to go obserwowałem, tak jakby dostał jeszcze większego impetu pracy, jechał wszędzie był obecny i tak dalej, często myślałem odpocznij człowieku, ale nie śmiałem mu tego powiedzieć. Tak jakby żył na akord. On był też człowiekiem i miał swoją wrażliwość moi drodzy, on przeżywał takie rzeczy najbardziej przeżywał, to ktoś powiedział że Stolarczyk szpital chce sprywatyzować, to jeszcze jakieś rzeczy inne, to go najbardziej bolało, kiedyś powiedział „Wiesz co? Najbardziej boli jak człowiek się napracuje, a ktoś jeszcze za to chce dokopać, nie chce żeby dziękowali, ale żeby po prostu docenili po prostu to co się zrobiło”. Otóż szanowni państwo w październiku ubiegłego roku tuż po jego śmierci powstała inicjatywa upamiętnienia jego obecności w Międzyrzecu Podlaskim- jego pracy, jego dorobku. Z tą inicjatywą niemalże równocześnie wystąpiła Międzyrzeczka Fundacja na Rzecz Ochrony Zdrowia której prezesem w dalszym ciągu jest ksiądz Korszniewicz, a Przewodniczącym Rady tej Fundacji jest obecny tu Doktor Romuald Pietrosiuk. Równocześnie z Radą Społeczną, SP ZOZ w Międzyrzecu Podlaskim, Organ Nadzorujący, Starostwo, Dyrekcja Szpitala, Lekarze, Grono Przyjaciół Ireneusza Stolarczyka z Białej Podlaskiej. Wszyscy akurat się spotkaliśmy żeby w jakiś sposób oddać akcent, upamiętnić jego obecność w Międzyrzecu Podlaskim oraz jego dorobek, jako akt wdzięczności za jego pracę na rzecz ludzi na rzecz społeczności. W styczniu bieżącego roku na spotkaniu również ten Komitet upamiętnienia osoby Ireneusza Stolarczyka którego przepraszam, przewodniczącym tego komitetu jest tutaj obecny Doktor Romuald Pietrosiuk, gdyż zwrócił się z wnioskiem do Rady Miasta o nadanie tytułu honorowego obywatela Międzyrzecza Podlaskiego. Akurat w tej chwili jak mówię te słowa to mówię także jako Honorowy Obywatel tego miasta ze swoim stażem już, i jeszcze jedno Komitet upamiętnienia Ireneusza Stolarczyka podjął uchwałę i poczynił kroki w kierunku wmurowania na ścianie szpitala tablicy upamiętniającej osoby Ireneusza Stolarczyka. Wczoraj było spotkanie komitetu i ustalono żeby to się odbyło 25 czerwca w czwartek o godzinie 16:00 będzie msza w kościele św. Józefa potem przybędziemy na dziedziniec szpitala, i tam w określonym miejscu będzie wmurowana tablica poświęcona Ireneuszowi Stolarczykowi, to tyle co mogę dodać od siebie. Jeszcze raz powiem, kiedyś myślę że na Sali może jest któraś z Pań która do mnie dzwoniła po śmierci Ireneusza Stolarczyka, za jakiś czas pyta się jakie są, czy odczuwa się pustkę czy nie, powiedziałem że ja odczuwam pustkę aż w uszach dzwoni, nie wyobrażając sobie po prostu tu bez niego. Ale on pokazał drogę jak działać jak pracować, jak szanować ludzi, jak zauważać ludzi jak po prostu organizować do współpracy, bo to było bardzo ważne. Powiem wam jedną rzecz ja nie żałuję tego czasu, gdzie z nim spędziłem w ramach

współpracy, ja z nim po prostu odpoczywałem nawet przy pracy jakiejś denerwującej i wytężonej. Ile było posiedzeń Rady, ktoś kiedyś powiedział że te posiedzenia Rady to mają wymiar jednoczący, symboliczny ponieważ, tu nie ma żadnych jakichś kontrowersji, zresztą tutaj Wice Burmistrz był w Radzie i Burmistrz, i tak dalej, przeszli przez tyle po prostu kadencji i ataków z Rady Społecznej SP ZOZ w Międzyrzecu Podlaskim. Jeszcze raz dziękuję wszystkim za zaangażowanie. Dziękuję pod adresem mieszkańców Międzyrzeca za zrozumienie, za szacunek, który również też wyrażali do jego osoby, bo pamiętam te odejście po prostu, te wspomnienia gdzie po prostu rozmawiałem z ludźmi. Ja nie usłyszałem o nim złego słowa. I jeszcze jedno, jeśli chodzi o upamiętnienie, wymieniłem wiele podmiotów, których wola składa się, na to upamiętnienie i nie było nigdy żadnego słowa, nikt nie powiedział ani nie było powątpiewania żeby coś było inaczej wszyscy w pełnej zgodności, a jeśli mówili o zgodności to apelowałbym ponieważ, ta osoba zasłużyła sobie na to żeby po prostu powszechny pełny szacunek pozostał wokół upamiętnienia jego osoby”.

**Przewodniczący Rady Miasta R. Matejek:** „Dziękujemy Panie Pośle za troskę o nasz Międzyrzec. Panie Doktorze zwracam się do Pana Pietrosiuka, bardzo proszę”.

**Pan Doktor Romuald Pietrosiuk:** „Ja bym chciał tylko zwrócić uwagę w ten jeden ważny moment w życiu naszego Dyrektora. Trzydzieści lat działalności na terenie Międzyrzeca, obywatelem miasta był kilka lat, krótko. Przyjechał do nas z Mazur, mieszkał w Białej Podlaskiej, a całe swoje życie, pracę zawodową, działalność społeczną, działalność polityczną umieścił w Międzyrzecu to jest prawdziwy Honorowy Obywatel Miasta”.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji G. Mazurek** poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Społecznej Z. Frydrychowski** poinformował, iż Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu K. Karwowski** poinformował, iż Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Klubu Radnych** poinformował, iż Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały

**Przewodniczący Rady Miasta** zwrócił się z pytaniem czy są zapytania do wnioskodawcy.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan R. Matejek** otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

**Przewodniczący Rady Miasta** poinformował, iż głosowanie w powyższej sprawie odbędzie się w trybie głosowania tajnego. Zwrócił się o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłosiły się nw. osoby:

1. Zbigniew Bernat
2. Dariusz Teleszko
3. Jerzy Janusiewicz

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się następująco:

1. Zbigniew Bernat - Przewodniczący Komisji



2. Dariusz Teleszko – Członek Komisji
3. Jerzy Janusiewicz – Członek Komisji

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Z. Bernat:** Karta do tajnego głosowania w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Panu Ireneuszowi Stolarczykowi, dzisiejszego dnia 28 kwietnia 2015 roku. Panie i Panowie Radni zakreślamy tylko jedną prawidłową odpowiedź, zakreślamy tylko tę prawidłową.

Karty do głosowania zostały rozdane. Tajne głosowanie zostało przeprowadzone.

**Przewodniczący Rady Miasta** poprosił o przedstawienie protokołu z tajnego głosowania.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej** przedstawił protokół z przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta **Panu Ireneuszowi Stolarczykowi**.

Nominowany do otrzymania tytułu uzyskał następującą ilość głosów:

„za” – 12

„przeciw” – 0

„wstrzymał się” – 0

Głosów nieważnych nie oddano.

*Powyższym głosowaniem Rada Miasta przyjęła uchwałę w sprawie nadania Honorowego Obywatela Miasta Panu Ireneuszowi Stolarczykowi.*

- b) Uchwała w sprawie powołania Kapituły ds. przyznawania nagrody za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury „Międzyrzecka Muza”

**Przewodniczący Rady Miasta R. Matejek** poprosił komisję o przedstawienie opinii.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji G. Mazurek** poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
**Przewodniczący Komisji Społecznej Z. Frydrychowski** poinformował, iż Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu K. Karwowski** poinformował, iż Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Klubu Radnych** poinformował, iż Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały

**Przewodniczący Rady Miasta** zwrócił się z pytaniem czy są zapytania do wnioskodawcy.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan R. Matejek** otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

**Przewodniczący Rady Miasta** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta przy 12 obecnych, jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęła powołania Kapituły ds. przyznawania nagrody za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury „Międzyrzeczka Muza”

- c) Uchwała w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zdobywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski.

**Przewodniczący Rady Miasta R. Matejek** poprosił komisje o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji G. Mazurek** poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
**Przewodniczący Komisji Społecznej Z. Frydrychowski** poinformował, iż Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu K. Karwowski** poinformował, iż Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Klubu Radnych** poinformował, iż Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały

**Przewodniczący Rady Miasta** zwrócił się z pytaniem czy są zapytania do wnioskodawcy.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan R. Matejek** otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

**Przewodniczący Rady Miasta** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta przy 12 obecnych, jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie "określenia zasad wnoszenia, cofania i zdobywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski.

- d) Uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2014 rok.

**Przewodniczący Rady Miasta R. Matejek** poprosił komisje o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Promocji G. Mazurek** poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
**Przewodniczący Komisji Społecznej Z. Frydrychowski** poinformował, iż Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu K. Karwowski** poinformował, iż Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Klubu Radnych** poinformował, iż Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały

**Przewodniczący Rady Miasta** zwrócił się z pytaniem czy są zapytania do wnioskodawcy.

**Przewodniczący Rady Miasta Pan R. Matejek** otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

**Radny R. Idzikowski:** „Z racji tego że ja reprezentuję swój okręg swoich mieszkańców jestem wyrazicielem ich głosu. Chciałbym oficjalnie złożyć ich wniosek. Chciałbym złożyć na piśmie, natomiast pozwolę go sobie odczytać. Zgodnie ze statutem Rady Miasta Międzyrzec Podlaski przebieg sesji nagrywanej, nagrywa się na nośnikach elektronicznych i przechowuje się je do czasu przyjęcia protokołu o tym jest mowa w par. 37 ust 1 pkt 4 . W związku z otrzymaną informacją przekazaną przez mieszkańców o podjęciu decyzji, zaskarżeniu uchwały Nr 7/30/15 z dnia 20 marca 2015 roku do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na wniosek mieszkańców zwracam się z prośbą o zabezpieczenie nośnika elektronicznego przebiegu siódmej sesji Rady Miasta Międzyrzec Podlaski z dnia 20 marca 2015 roku do dnia rozstrzygnięcia przez sądy wszystkich instancji. Dziękuję bardzo”.


**Przewodniczący Rady Miasta:** „Tak, oczywiście to jest normalna praktyka. Może Pan Radny zażyczyć sobie fragment na przykład z tego to jest naturalne. Proszę jeszcze inne wnioski. Jeżeli państwa pozwolą podzielę się teraz korespondencją. Stacja pogotowia Ratunkowego zwraca się z prośbą o oznakowanie domów co ma ogromne znaczenie, jeżeli chodzi o niesienie pomocy tym samym Pan Burmistrz się tym problemem zajął. Również proszę Radnych żeby w swoich okręgach zobaczyli, ewentualnie zwrócili komuś uwagę niech tak będzie. Mieszkańcy ul. Słonecznej zwrócili się z prośbą o pozwolenie na budowę i wybudowanie tam tego ośrodka, to w planach inwestycyjnych uwzględnimy, natomiast to są pieniądze i Rada musi desygnować środki na ten cel w związku, z czym ja jako Radny tego okręgu będę się do państwa zwracał w stosownym momencie przy konstruowaniu budżetu oczywiście. Zwróciło się z wnioskiem Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzecza Podlaskiego. Z wnioskiem dotyczącym budowy pomnika popiersia Marszałka Józefa Piłsudskiego w Międzyrzeczu Podlaskim za zarząd podpisał Prezes Mirosław Maraszek, Panowie życzyli by sobie żeby Pan Burmistrz znalazł środki, wybudował pomnik Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu w miejscu przy ul. Piłsudskiego, Nowej i Staromiejskiej, Jeżeli życzą sobie państwo kontynuować ten pomysł to bardzo uprzejmie proszę. Równocześnie zwrócili się mieszkańcy z pismem dotyczącym kanalizacji w ul. Tuliołowskiej zgodnie z właściwością przekazuję i oczywiście Pan Abramowicz zwrócił się z prośbą wypowiedzi na sesji, co oczywiście Pan Poseł miał i korzystał.”.

#### **Ad. 14**

**Przewodniczący Rady R. Matejek** podziękował wszystkim zebranych za uczestniczenie w posiedzeniu Sesji Rady Miasta. O godz. 16<sup>30</sup> zamknął obrady VIII Sesji Rady Miasta.

Protokołowała

Joanna Lepieszkiewicz

**PRZEWODNICZĄCY**  
**RADY MIASTA**  
  
**Robert Matejek**